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موضع رسمی دولت درباره 
قیمت بنزین اعلام شد
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چشم انداز پر ابهام
دولت  روی  پیش  دشواری  شرایط  که  حتما 
چهاردهم قرار دارد و این مسئله قابل درک است. 
تغییر برخی روندهای معیوب در هر حوزه ای نیازمند 
اینکه متغیرهای خارجی  به  برسد  زمان است چه 
متغیرهای  بر  بیشتر،  شدت  با  نیز  کنترل  بدون 
داخلی اثرگذار شده است. بنابراین در ابتدای این 
نوشتار گزاره درک شرایط دشوار را مانند بسیاری از 
سال های گذشته همچنان در دستور کار قرار دادم.

اما به واقع آنچه بیش از هرچیز آزاردهنده است، 
نبود چشم انداز روشن از وضعیت پیش رو است. 
نوسان در قیمت ها هرچند برای مردم یک امر تکرار 
شونده در چند دهه گذشته بوده و حتی برخی از 
قشرها را تبدیل به ذینفعان آن کرده است، اما در 
نهایت این قدرت خرید و معیشت مردم است که 
آب می رود و هر روز در تو در توی مشکلات خود 
از دولت  انتظار  بدیهی است که  غرق می شوند. 
نوپای چهاردهم با شرایط به خصوص بین المللی باید 
متعادل باشد، اما در صورتی مردم می توانند کمی از 
بار رنج خود در برابر آینده نامعلوم بکاهند که بدانند 
دولت چه برنامه ای برای عبور از این بحران ها دارد 
برای گشایش در  از عزم دولت  نیز  نشانه هایی  و 
معیشت خود ببنید ولو این مساله نیاز به زمان داشته 
باشد. اینکه دولتمردان جدید مدام از ناترازی هایی 
می گویند که باید با هزینه مردم و افزایش قیمت 
تراز شود، همان رویه ای است که پیش از این هم 
بوده است. اما مردم سوال می پرسند آیا تعدیلی در 
بودجه های بی مورد برخی نهادها صورت گرفته و یا 
در خصوص کاهش هزینه سربار از بودجه عمومی 

سختگیری های لازم به عمل آمده است؟

ژوبین صفاری سرمقاله

و  واقعیت  امروز  اسلامی گفت:  رئیس مجلس شورای 
سبک زندگی این است که مسکن به اندازه خوراک و پوشاک 
در زندگی موضوعیت دارد، الان مردم از خوراک و پوشاک 

خود می زنند تا یک سرپناهی داشته باشند.
به گزارش ایسنا محمدباقر قالیباف صبح امروز دوشنبه 
در همایش سراسری سالانه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گفت: به یکایک شما عزیزان و مجاهدین عرصه خدمت و 
جهاد و مسکن سازی خدا قوت می گویم که اولویت شما 

مسکن سازی برای محروم ترین قشرهای جامعه است.
اولین  انقلابی و جزء  نهاد  بنیاد مسکن یک  افزود:  وی 
اسلامی  نظام مقدس جمهوری  از  بعد  انقلابی  نهادهای 

است.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: انقلاب اسلامی 
باید دین و دنیای مردم را ضمانت کند و پیش ببرد و هر 
و  نبوده  اسلامی  انقلاب  اهداف  جزء  دیگری  بدون  کدام 

نیست.
وی با اشاره به تشکیل بنیاد مسکن در ۲۱ فروردین ۵۸ 
گفت: بعد از ۴۵ سال از انقلاب اسلامی همچنان پیام امام 
)ره( در ۲۱ فروردین یک پیام زنده، کاربردی و مورد توجه 
است، امام مهمترین موضوع را هم در این اولین نهاد قرار 

داده و آن مسکن است.
قالیباف تاکید کرد: ما مسئولان باید توجه کنیم که چرا 
امام در اولین اقدامشان چنین نهادی را پایه گذاری و بنیاد 
مسکن را انتخاب کردند. بعد از گذشت ۴۵ سال از انقلاب 

شرط انصاف و عقل این است نگاهی به گذشته داشته و هم 
ثمرات و هم تبعات را ببینیم.

وی ادامه داد: یک جاهایی هم اشکالات و خطاهایی وجود 
دارد که ما باید این اشکالات را در کنار ثمرات ببینیم و باید 
این ها را واقع بینانه تحلیل کنیم تا بتوانیم در این زمینه 
تحول جدی داشته و در حکمرانی در این بخش کارمان را با 

درایت و پختگی پیش ببریم.
البته بدون  رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
شک ما در یک نگاه کلی وقتی که انقلاب اسلامی را نگاه 
می کنیم؛ انقلابی که برخاسته از مکتب الهی، قرآن کریم، 
فرهنگ اهل بیت و از آیات و روایات است، طبیعتاً برای 
ما مسائل مادی در خدمت مسائل معنوی است و هیچ 
شکی در این نیست و واقعاً مسائل مادی هم در حوزه 
مسائل معنوی بسیار موثر است و به همین جهت ما در 
انقلاب اسلامی محکم این حرف را می زنیم که ما هم دین 
مردم و هم دنیای مردم را باید مورد توجه قرار دهیم و هر 
دو را انقلاب اسلامی باید برای جامعه با کمک خود مردم 
ضمانت کند و هر کدام بدون دیگری جزء اهداف انقلاب 

اسلامی نبوده و نیست.
وی افزود: شرایط امروز با گذشته متفاوت شده است، 
در زمان های دور شاید خوراک و پوشاک موضوع اول بود و 
خیلی رسم نبود که همه مسکن داشته باشند و چنین توقعی 
هم نداشتند، خیلی ها مستاجر بودند و محرومیت بود و به 
هر حال سبک زندگی ها متفاوت بود اما امروز واقعیت و 

سبک زندگی این است که مسکن به اندازه خوراک و پوشاک 
در زندگی موضوعیت دارد.

قالیباف گفت: الان مردم از خوراک و پوشاک خود می زنند 
تا یک سرپناهی داشته و مسکن این نقش را در معیشت 
پیدا کرده است. از طرف دیگر مسکن یکی از پیشران ها در 
حوزه اقتصادی است و در بخش های مختلف اقتصاد ملی 

ما مسکن شاخص اثرگذاری است.
وی دو چالش کشور را در حوزه آب و محیط زیست و 
پیری جمعیت عنوان و اظهار کرد: بحث جوانی جمعیت 
باید به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد که در همین 
تربیت،  ازدواج،  ابعاد مختلف  رابطه  موضوع مسکن در 
آسیب های اجتماعی، آموزشی، آرامش و استحکام خانواده، 

ازدواج و طلاق بسیار مهم است.
رییس مجلس با تاکید بر لزوم توجه تمام دستگاه ها 
و قوای مجریه و مقننه به موضوع مسکن گفت: بعد از 
گذشت ۴۵ سال نتوانستیم مشکل مسکن را حل کنیم آن 
هم در شرایطی که انباشتگی بزرگ از سرمایه هایی داریم که 
باید صرف پیشرفت کشور شود. باید این سرمایه ها سالی 
دو نوبت بچرخند اما در عرصه های مختلف اقتصادی دفن  
شده و در زمین راکد مانده بعد با تورم منفعت آن را می برند 

و هیچ موقع شکوفایی رخ نمی دهد.
وی افزود: چند میلیون مسکن در کشور وجود دارد که 
خالی است و در این شرایط چند میلیون خانواده بدون خانه 
این بدان معناست که تولید مسکن کم است و  هستند 

همان خانه هایی که تولید شده هم احتکار می شود.
رییس مجلس با بیان اینکه باید به فهم درستی از موضوع 
مسکن برسیم، گفت: باید همه ما در یک حکمرانی در حوزه 
مسکن به درک و فهم مشترک رسیده و برای آن برنامه ریزی 
و سیاست گذاری کنیم. اساسا باید ابتدا هنر فهم مشکل را 
داشته تا آن را تبدیل به مسئله کرده و سپس قدرت حل 
موضوع را پیدا کنیم پس ما اگر یک مسئله را به رسمیت 

نشناسیم نمی توانیم حل کنیم.
قالیباف اظهار کرد: بنده به عنوان خدمتگزار، نماینده مردم 
و به عنوان خادم نمایندگان مجلس پشت تریبون می گویم 
ما یک مسئله ای به نام مسکن داریم که نتوانستیم حلش 

کنیم.
وی افزود: رقم قابل توجهی از ارز کشور یعنی بیش از 
نصف ارز کشور یارانه به اقلام اساسی کشور داده می شود 
تا خوراک و غذای مردم را تامین کنیم یعنی یارانه نقدی می 
دهیم یعنی ما یک یارانه ارزی در قیمت ارز و یک یارانه 
نقدی در پایان هر ماه به خانواده برای کمک می دهیم اما 

الان مسکن چه سهمی از درآمد خانوار را دارد؟
قالیباف گفت: به طور متوسط ۵۰ درصد درآمد خانوارها 
از  مستقیم در هزینه اجاره مسکن داده می شود لذا اگر 
خانواده ای بپرسید که بزرگ ترین کمک معیشتی به شما 
چیست؟ می گویند سرپناه بدهید تا آرامش به زندگی شان 
برگردد. زن و مرد دو شیفت کار می کنند تا اجاره خانه 

بدهند.

قالیباف: 

مسأله مسکن را نتوانسته ایم حل کنیم

وپا مدیریت تخاصم ار یادداشت

یادداشت

روز سرنوشت و میدان مغناطیس پنسیلوانیا
طاهر جمشیدزاده

سرنوشت  روز  رسما  امروز 
در  متحده  ایالات  مردم  سیاسی 
است  این کشور  سپهر سیاست 
و مردمی که تا کنون مردد بوده 
و یا نتوانسته اند زودتر از موعد 
از طریق رأی غیابی و پستی رأی 
فرصت  آخرین  امروز  بدهند؛ 
تا  شود  می  قلمداد  ها  آن  برای 
در  کننده خویش  تعیین  رأی  با 
سطح ملی و البته در مجمع کالج 
و  رقیب  نامزد  دو  بین  الکترال 
همتای سنتی جمهوری خواهان 

و دموکرات ها» دونالد ترامپ و کامالا هریس« در نهایت یکی را انتخاب 
کنند و سکاندار جدید و مستأجر در بیضی کاخ سفید سازند؛ آخرین نظر 
سنجی ها تا شامگاه دوشنبه ۴ نوامبر» ۱۴ آبان۱۴۰۳« کماکان حکایت از 
پیشتازی حداقلی کامالا هریس در سطح ملی دارد ولی نتیجه نهایی و فرد 
پیروز را آرای کالج الکترال در ۵۰ ایالت آمریکا به همراه کوبا تعیین می 
کند که در مجموع۵۳۸ الکترال دارند و هر نامزد باید بتواند حدنصاب۲۷۰ 
الکترال کسب کند و ۷ ایالت نوسانی و چرخشی ایالات متحده که معروف 
به میدان نبرد و میدان مغناطیس بین دو کاندید هستند و پرجمعیت 
قلمداد  پنسیلوانیا  ایالت  واقع  در  دارد،  الکترال  رأی  که ۱۹  ها  آن  ترین 
می شود که تا لحظه نگارش این متن تازه ترین خبرها حاکی از مساوی 
بودن هردو نامزد در این ایالت فوق العاده مهم و اثرگذار است و البته این 
ضریب تقریبا مساوی آماری یحتمل ناشی از خطای نظرسنجی و اشتباه 
محاسباتی آماری باشد و رقابت بسیار فشرده و تنگاتنگ دنبال می شود و 
تا زمان شمارش قطعی آراء هیچ چیز قطعی و نهایی نیست و هر احتمالی 
متحمل است و نباید زیاد به داده های مؤسسات و شرکت های نظرسنجی 
اعتماد کرد و باید منتظر ماند و دید که در میدان عمل و هنگام شمارش آرا 
چه رخدادی، اتفاق می افتد و سپهر سیاست آمریکا در روزهای آتی آبستن 
چه حوادث خاکستری ای خواهد بود؛ اما در خصوص آراء الکترال مجموع 
نظرسنجی ها بر این باور هستند که اختلاف میان دو نامزد حدود ۱ تا ۴ 
درصد است که البته در این خصوص نظرسنجی منتشر شده از سوی سی .
ان .ان-عصر یکشنبه- عدد ۲۲۶ برای هریس و ۲۱۹ را برای دونالد ترامپ 
انتخابات  نقشه های  نتایج  کنونی؛  برآوردهای  از  برخی  داد که در  نشان 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ میلادی هم مد نظر قرار گرفته است 
ولی در آخرین نظرسنجی صورت گرفته از سوی نیویورک تایمز و دانشگاه 
سی نا در شامگاه دوشنبه چهارم نوامبر، از میان ایالت های چرخشی و 
در جورجیا،  یعنی  ایالت  در چهار  کامالا هریس،  آمریکا  برانگیز  چالش 
ترامپ جلوتر است. و دونالد  از  نوادا، کارولینای شمالی و ویسکانسین 
ترامپ فقط بخت به دست آوردن آرای الکترال دو ایالت چرخشی آریزونا و 
میشیگان را دارد و در هفتمین ایالت و کلیدی ترین یعنی پنسیلوانیا نیز فعلاً 
ترامپ و هریس با هم برابر هستند؛ در این شرایط میان طرفداران دو حزب 
سیاسی آمریکا شکاف و بی اعتمادی شدیدی حاکم و غالب شده است. در 
واقع حزب جمهوری خواه طبق دورنمایی که از انتخابات۲۰۲۰ میلادی دارد 
و در پس آن شورش خیابانی ششم ژانویه۲۰۲۱ و اشغال ساختمان کنگره 
بوسیله طرفداران ترامپ دوباره با تلاشی مذبوحانه کوشش در براندازی 
و برهم زدن نتیجه انتخابات و در نهایت دزدیدن آن و تغییر نتیجه آن 
را از طریق برنامه موذیانه ای به وسیله ایجاد هرج و مرج و سردرگمی در 
آمریکا در سر دارد.اگرچه امروز به طور رسمی روز برگزاری انتخابات آمریکا 
اعم از انتخابات ریاست جمهوری، اعضای مجلس نمایندگان، یک سوم 
مجلس سنا و بسیاری از سمت های ایالتی این کشور شناخته می شود؛ اما 
فرایند این رأی گیری انتخابات آمریکا، هفته ها است که آغاز شده است و 
الان قریب به ۷۵ میلیون نفر یعنی تقریباً ۴۰ درصد واجدان شرایط رأی 
دادن در این انتخابات شرکت کرده اند و در واقع امروز آخرین فرصت برای 

کسانی است که تا الان در این انتخابات شرکت نکرده اند.

کیهان برزگر 
استاد علوم سیاسی و روابط بین الملل

از زمان  ایران  علیه  اروپا  موضع گیری های 
فروپاشی برجام، جنگ اوکراین، ناآرامی های 
مورد  در  اخیرا  و  غزه،  جنگ   ،۱۴۰۱ داخلی 
تعطیلی  همچنین  و  ایرانی  گانه  سه  جزایر 
سه کنسولگری ایران در آلمان، همگی نشان 
از تغییر جهت سیاست اروپا از رویکرد »تعامل 
کشورمان  با  »تقابلی«  رویکرد  یک  به  حداقلی« 
است. با تداوم این وضعیت، اروپا اهرم »چانه زنی« خود 
در سیاست داخلی ایران را به تدریج از دست می دهد و به گونه ای به یک عنصر 
»بی ربط«  ) irrelevant ( و کم اثر در سپهر سیاست ایران تبدیل می شود، 

تحولی که در بلند مدت به نفع دو طرف نیست.
با خروج آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، اروپا قادر به اجرای تعهدات برجامی 
خود نشد و نشان داد که شدیدا به آمریکا در حوزه های اقتصادی، سیاسی و 
حتی امنیتی و اطلاعاتی وابسته است. ناتوانی اروپا در ارائه یک رویکرد مستقل 
جایگاه این کشور را در نگاه سیاستگذاری خارجی ایران به شدت تضعیف کرد. 
همچنین اروپا با اتصال ایران به جنگ اوکراین رویکردی کاملا ایدئولوژیک در روابط 
با کشورمان در پیش گرفت که کاملا با نگاه سنتی حاکم در روابط فیمابین متفاوت 
بود. سپس ناآرامی های داخلی ایران بهانه دیگری به اروپا داد که با طرح مسائل 
حقوق بشری تقابل با ایران را تشدید کند. اکنون بعضی از کشورهای  اروپایی در 
خط مقدم تصویرسازی منفی و ارائه یک چهره پیچیده و مبهم از کشورمان در 

صحنه بین المللی قرار گرفته اند.
از سوی دیگر و در جنگ غزه، اروپا در ایجاد تعادل بین حفظ منافع خود در مهار 

محور مقاومت  و ژست های حقوق بشری در کشتار فلسطینی ها هم موفق نبود. 
کشورهای اروپایی در روند و تلاش های برقراری آتش بس در جنگ غزه هم هیچ 
ابتکار عمل موثری برای برقراری صلح از خود نشان نداده و کاملا منفعل بوده اند. 
تنها مکرون با ژست های استعمارگونه از ضرورت آتش بس در لبنان صحبت کرد. 
اما اوج بی خردی اروپا را می توان در موضع گیری آن در مورد جزایر سه گانه ایرانی 
به نفع کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس دید. اروپا با هدف اعمال فشار 
سیاسی بی جهت به موضوع تمامیت ارضی ایران )یعنی یک امر مقدس برای ایرانی 
ها( وارد شد و بدین گونه به یک بازیگر تقابلی و ایدئولوژیک در نزد افکار عمومی 

ایران تقلیل پیدا کرد.
اکنون کل حجم تجارت ایران با اروپا نزدیک ۳ میلیارد دلار یعنی حدود یک پنجم 
تجارت با عراق است. ایران هیچ نفع تکنولوژیک، جذب سرمایه گذاری، یا صدور 
انرژی از اروپا ندارد. اروپا از گسترش همکاری های سیاسی و اقتصادی ایران با 
کشورهای همسایه، جهان شرق، و کشورهای جنوب جهانی رضایت ندارد، چون 
نشان از عدم منزوی بودن کشورمان در صحنه منطقه ای و جهانی است. اروپا با 
پیچیده کردن توافق هسته ای و افزودن بندهای غیرمرتبط از جمله محدود کردن 

برنامه موشکی ایران خواهان تضعیف قوه بازدارندگی کشورمان است. 
حال ایران مانده با یک اروپای پرمدعا که فراتر از ظرفیت های منطقه ای و جهانی 
خود و بدون آورده ای قابل اعتنا در همه کارهای کشورمان از جمله مشروعیت توان 
بازدارندگی آن اخلال ایجاد می کند. می توان پیش بینی کرد که در صورت شروع 
مذاکرات هسته ای شاهد مواضع سخت گیرانه تری از اروپا )از جمله اقدام به 
اسنپ بک( باشیم و سه کشور بزرگ اروپایی در تشدید و تداوم تحریم ها حتی این 

بار پیشگام و محرک اصلی در مجموعه غرب و جلوتر از آمریکا باشند.
در این شرایط،  شاید بهتر باشد سیاست خارجی ایران بجای رویکرد »مدیریت 
تخاصم آمریکا«، ابتدا به »مدیریت تخاصم اروپا« با کشورمان روی بیاورد. اما برای 

مدیریت بهتر اروپا باید متدولوژی سیاست خارجی کشورمان به رویکرد »کنشگری 
فعال« بجای رویکرد »واکنشی« تغییر جهت یابد. سیاست خارجی ایران باید به 
گونه ای طراحی شود که نیاز اروپا به اهمیت نقش استراتژیک ایران افزایش یابد. 
با این روش، اروپا ازعینک منافع دوجانبه مناسبات فیمابین را دنبال می کند، نه از 

زاویه صرف منافع خود.
اروپا شدیدا از افزایش تنش و بی ثباتی در منطقه آسیب پذیر است. چنین 
وضعیتی منجر به گسترش افراط گرایی و ظهور راست افراطی، سیل پناهندگان و 
مهاجرین از منطقه، به خطر افتادن امنیت انرژی و ...می شود که در نهایت منافع 
اقتصادی، سیاسی-اجتماعی و امنیتی اروپا را به ویژه در شرق  و غرب مدیترانه به 
چالش می کشد. در شرایط افزایش تنش، اروپا چاره ای ندارد تا در اولین قدم به 

کشور تاثیرگذار و قدرتمند منطقه بزرگتر غرب آسیا یعنی ایران رجوع کند.  
همزمان ایران باید روابط منطقه ای خود را تقویت کرده و با تمرکز بر »زنجیره 
انتقال منطقه ای کالاها« در قالب نقطه اتصال کریدوری به ارزش استراتژیک خود 
در ایجاد ثبات از طریق تعاملات اقتصادی و تجارت با منطقه بیافزاید. همچنین 
کشورمان باید روابط با اروپای شرقی و شمال آفریقا را گسترش دهد تا در امتداد 
سیاست همسایگی دامنه تاثیرگذاری جغرافیایی خود را گسترش داده و به مرزهای 
اروپای سرزمینی و مرکزی برساند. نهایتا ایران باید روابط کلان سیاسی و اقتصادی 
خود با قدرت های نوظهور همچون هند، ترکیه، چین، روسیه، عربستان و ... که 
با آنها تجارت واقعی دارد )یا بیشتر می تواند داشته باشد( افزایش دهد. در این 
شرایط، اروپا هم خواهان عقب نیافتادن از قافله تجارت پر سود با شرق و منطقه 
خواهد شد. بی شک، یکی از دلایل موضع گیری ضد ایرانی اروپا در مورد جزایر سه 
گانه، خیز اروپا به سمت روابط گسترده تر تجاری با کشورهای عربی و پول دار حوزه 
خلیج فارس است. از یک نگاه واقع گرایانه، چین و روسیه هم با همین سیاست در 

سودای گسترش تجارت با این کشورها بر آمده اند. 

گمانه زنی ها گمانه زنی ها درباره پاسخ ایراندرباره پاسخ ایران
ابتکار چگونگی حمله ایران به رژیم صهیونیستی را بررسی کردابتکار چگونگی حمله ایران به رژیم صهیونیستی را بررسی کرد
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 مسئولیت سنگین
مدیران زن و اهل سنت

شرح در صفحه  2

فرصت برای اصلاح امور محدود است

گروه سیاسی-  محمد رضا عارف در بخشنامه ای مهم به کلیه دستگاه های اجرایی و استانداری ها نوشت: 
»در راستای اصول)۱۰( و )۲۱( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سیاست های کلی خانواده و بنده)۱۵( 
سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم و با عنایت به ماموریت های معاونت رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده به خصوص احکام موضوع فصل )۱۶( قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، مقتضی 
است در معرفی و انتصاب معاونان، مشاوران و مدیرکل امور زنان و خانواده دستگاه ها و استانداری ذی ربط 

هماهنگی لازم با معاونت رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به عمل آید.«
این به معنای آن است که دولت همچنان بر سر این وعده خود مانده است.  از زمان انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۳ تا امروز، رأی دهندگان به رقبای مسعود پزشکیان و چه آنها که رأیی به صندوق ها نینداختند، با ذره بین، 
اظهارات که نه، عملکرد دولت چهاردهم را زیر نظر گرفته اند، علت هم مشخص است؛ آنها می خواهند ببینند 
و بدانند که نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تا چه میزان به وعده و وعیدهایی که در جریان 
انتخابات داده، پایبند است. خبرآنلاین اما در گزارشی می نویسد: پایبندی به وعده ها هم از حرف و صحبت 
و موضع گیری بیرون نمی آید؛ بلکه تحولات روی زمین است که مشخص می کند مسعود پزشکیان تا چه 
حد به وعده هایش پایبند بوده و خواهد بود. او با وعده های مهمی توانست رای دهندگان را مجاب کند که 
نام مسعود پزشکیان را در برگه های تعرفه رأی بنویسند، وعده هایی چون استفاده از اهل سنت و زنان در 

سمت های مدیریتی تا رفع فیلترینگ، مهار تورم و عدم اجازه افزایش قیمت ها و ...

وز  منتقد دیر
وز  وزیر امر

التهاب انتخابات متفاوت 
در آمریکا

 برگزاری جلسه برای
 دور زدن قانون!

آقای همتی
شما مقصرید!

واشنگتن برای مقابله با خشونت های 
احتمالی آماده می شود

افزایش حقوق کمتر از نرخ تورم 
خلاف قانون است
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